

Vård- och omsorgsnämnden

Datum: 2024-12-17
Tid: 15:00-15:20
Plats: Sessionssalen, Rådhuset

Närvarande ledamöter

Mattias Ottosson (S)
Anna-Karin Kumlin (M)
Johanna Reimfelt (L)
Margareta Jansson (S)
Anita Ivarsson (S)
Ann-Marie Wulfstrand Byhlin (S)
Melwin Asp Silfver ((M))
Anette Karlsson (M)
Jessika Edetun Falk (C)
Fehret Hatic (C)
Sadeta Hatic (SD)
Christina Håkansson (KD)

Tjänstgörande ersättare

Dan Dahlén (S)	Ersätter Pell Uno Larsson (S)
Madeleine Hultqvist (M)	Ersätter Milian Olavssønn Snekkerbakken (M)
Lena Lindén (SD)	Ersätter Gunilla Fredriksson (SD)
Christer Johansson (L)	Ersätter Anna Lundberg (ÖrP)
Cornelia Bacic (V)	Ersätter Jesper Levin (V)

Närvarande ersättare

Evariste Nkurikiye (S)
Aleksander Kjellgren (S)
Margaretha Ekström (C)
Hampus Wadman (KD)

Övriga närvarande

Annika Roman, Områdeschef
Patrik Jonsson, Förvaltningsdirektör
Anna-Stina Lander, Verksamhetschef
Camilla Brehmer Trumö, Verksamhetschef
Camilla Hofwander, Verksamhetschef
Muamer Sepic, Verksamhetschef
Ida Frödén, Planerare
Kamila Rzemiszewska, Planerare
Birgitta Palmér, Controller
Ulrika Lindgjerdet, Personalföreträdare

Paragraf 182

Maria Fhager, sekreterare

Digitalt justerat protokoll.

Mattias Ottosson (S), ordförande

Sadeta Hatic (SD), justerare

§ 182 Verksamhetsplan med budget 2025

Ärendenummer: Voo 1447/2024

Handläggare: Kamila Rzemiszewska, Birgitta Palmér

Ärendebeskrivning

Nämnden ansvarar för och utför service, vård och omsorg i särskilt boende och ordinärt boende för de människor som på grund av ålder, sjukdom eller fysisk funktionsnedsättning har behov av sådana insatser. Vidare ansvarar nämnden för myndighetsutövning avseende bistånd enligt Socialtjänstlagen inom sitt verksamhetsområde samt myndighetsutövning enligt lag om bostadsanpassningsbidrag.

Inför 2025 har nämnden bidragit till kommunen för medfinansiering till utvecklingsmedel digitalisering med 7,7 mnkr från budgeten. Utöver det finns ett effektiviseringskrav på 3,1 mnkr som nämnden har att hantera för 2025.

Nettokostnadsläget med helårsprognos 2 visar fortsatt på underskott med 86,5 mnkr vilket gör att nämnden går in i året 2025 med ett för högt kostnadsläge i jämförelse med budget.

För bryta den negativa kostnadsutvecklingen orsakad av hög användning av timvikarier samt övertidsuttag beslutade nämnden i Verksamhetsplan med budget 2024 att andelen timanställda inte ska överstiga 15 procent av den arbetade tiden för baspersonalen. Därutöver beslutades även att övertidskostnaderna ska minska med syfte att bidra till en ekonomi i balans. Arbetet med att optimera resursanvändningen behöver fortsätta och följas upp under 2025.

Beslutsunderlag

Tjänsteskrivelse, 2024-12-02

Verksamhetsplan med budget 2025, 2024-11-27

Powerpointpresentation "Verksamhetsplan med budget 2025.

Målformuleringar, indikatorer och budget"

Förslag till beslut

Socialförvaltningens förslag till Vård- och omsorgsnämnden:

1. Verksamhetsplan med budget 2025 för Vård- och omsorgsnämnden fastställs.
2. Verksamhetsplan med budget 2025 överlämnas till Kommunfullmäktige för kännedom.
3. I syfte att bidra till en ekonomi i balans får område Vård och omsorg inom Socialförvaltningen i uppdrag att vidta åtgärder i enlighet med Bilaga 3, Beslutade åtgärder. Beslutade och vidtagna åtgärder ska löpande följas upp under året.
4. Paragrafen justeras omedelbart.

Yrkande

Johanna Reimfelt (L) yrkar avslag på Socialförvaltningens förslag med hänvisning till Liberalernas budgetförslag i Kommunfullmäktige.

Cornelia Bacic (V) yrkar avslag på Socialförvaltningens förslag med hänvisning till Vänsterpartiets budgetförslag i Kommunfullmäktige.

Christina Håkansson (KD) yrkar avslag på Socialförvaltningens förslag med hänvisning till Kristdemokraternas budgetförslag i Kommunfullmäktige.

Proposition

Ordförande Mattias Ottosson (S) finner att det finns två förslag till beslut, det vill säga Socialförvaltningens förslag och Johanna Reimfelts (L) med fleras yrkande. Ordföranden ställer förslagen mot varandra och finner att Vård- och omsorgsnämnden beslutar enligt Socialförvaltningens förslag.

Beslut

Vård- och omsorgsnämnden beslutar:

1. Verksamhetsplan med budget 2025 för Vård- och omsorgsnämnden fastställs.
2. Verksamhetsplan med budget 2025 överlämnas till Kommunfullmäktige för kännedom.
3. I syfte att bidra till en ekonomi i balans får område Vård och omsorg inom Socialförvaltningen i uppdrag att vidta åtgärder i enlighet med Bilaga 3, Beslutade åtgärder. Beslutade och vidtagna åtgärder ska löpande följas upp under året.
4. Paragrafen justeras omedelbart.

Lena Lindén (SD) och Sadeta Hatic (SD) avstår från att delta i beslutet.

Reservation

Johanna Reimfelt (L) och Christer Johansson (L) reserverar sig skriftligt mot beslutet till förmån för Johanna Reimfelts (L) yrkande.

Cornelia Bacic (V) reserverar sig skriftligt mot beslutet till förmån för eget yrkande.

Christina Håkansson (KD) reserverar sig mot beslutet till förmån för eget yrkande.

11. Verksamhetsplan med budget 2025

Vänsterpartiet har lagt ett eget budgetförslag för 2025 med andra ekonomiska prioriteringar och ställningstagande än styrande partier. Återkommande underbudgetering av Vård- och omsorgsnämnden har lett till stora underskott, personal som inte räcker till samt utmaningar att rekrytera ny personal. Vänsterpartiet känner ett ansvar för att föra en både socialt och ekonomiskt hållbar politik och lägger därför ett fullt finansierat budgetförslag varje år.

Hade Vänsterpartiets budget varit gällande så hade läget för Vård- och omsorgsnämnden sett annorlunda ut varpå vi väljer att avslå ärendet i sin helhet.

Med hänvisning till ovan yrkar Vänsterpartiet:

Att avslå samtliga beslutspunkter till förmån för eget budgetförslag.

I händelse av att yrkandet faller ska detta betraktas som en reservation.

För Vänsterpartiet

Cornelia Bacic



Yrkande /Reservation

Ärende numer: 1447/2024

”Verksamhetsplan med budget 2025”

Välfärden ska stötta och lyfta. Vi ska gemensamt ta ansvar för varandra och komma överens om vad välfärdsuppdraget består av. Med en kostnadsutveckling som inte balanserar med skatteunderlaget måste vi utreda hur brett och djupt välfärdsuppdraget ska vara. Behovsstyrning är en viktig del eftersom alla inte har samma behov och vi måste också kunna ge varje individ en möjlighet att välja där det är möjligt. Utrymme för chefer och medarbetare närmast stödmottagaren att prioritera är ett måste.

Åldrandet ska inte ses som intåget i en grå kollektivism. Meningsfull sysselsättning i form av arbete, kultur, intellektuell stimulans, socialt umgänge och fysisk aktivitet har stor betydelse för att ge oss ett friskt åldrande. Örebro kommun bedriver hälso- och sjukvård upp till sjuksköterskenivå. Kommunerna ska erbjuda en god hälso- och sjukvård i särskilda boenden för äldre, korttidsboenden, bostäder med särskild service för personer med funktionsnedsättning och dagverksamheter som är reglerade i socialtjänstlagen.

Valet av omsorgsgivare ska vara en fråga för individen, det vill säga örebroaren och inte kommunen. Örebroarnas pengar, örebroarnas val. Lagen om valfrihet (LOV) ger örebroarna möjlighet att välja den som ska ge omsorg eller service. Du ska ha rätt att välja ditt boende eller omsorg så långt det bara är möjligt. Vi gör ingen skillnad på huvudmannaskap. Det är kvaliteten på omsorgen, vården och boendet, som är avgörande. Fusk och misskötsamhet ska omgående beivras. Därför är det viktigt att både kommunen och externa utförare granskas av en extern och oberoende aktör.

Det finns stora utmaningar inom hemvården. En av flera identifierade brister är kontinuitet för vårdtagaren. Liberalerna menar att utgångspunkten ska vara omsorgstagaren. Omsorgen/vården ska vara personcentrerad. Därför anser vi att antalet olika medarbetare en vårdtagare möter ska halveras

Det finns idag medarbetare som har svårt att göra sig förstådda eller som inte fullt ut förstår instruktioner. En god kommunikation är en grundförutsättning för trygghet och tillit i omsorgen.

Örebro kommun brottas med stora utmaningar inom äldreomsorgen. De åsrika känner sig ofta inte inkluderade i omsorgen. Örebro kommun lappar och lagar istället för att skapa en framtidsvision. Liberalerna vill att en äldrekommission ska tillsättas som har till sin uppgift att synliggöra strukturella brister och ta fram fakta men också lägga fram konkreta förslag med våra äldre i fokus. Äldrekommissionen ska vara forskningsbaserad, framåtblickande och bidra med kunskap och idéer som kan leda till utveckling och förbättring för örebroarna.

Med detta som bakgrund yrkar Liberalerna på

Att avslå verksamhetsplan med budget 2025 med hänvisning till Liberalernas lagda budget i kommunfullmäktige

Faller Liberalernas yrkande på avslag så är detta yrkande tillika en reservation

Johanna Reimfelt Liberalerna